LXXXI.

Circa 1236. — Rüdiger, Bischof von Passau, befiehlt seinen Mautheinneh-

mern zu Passau und sonst an der Donau, von dem der Abbtei heiligen Kreuz

gehörigen Salz weder Mauth noch Zoll einzufordern.

Rudegerus dei gracia Patauiensis episcopus. Judicibus et mo-

tariis suis tam Patauie quam in aliis locis circa danubium consisten-

tibus graciam suam et omne bonum. Scire vos uolumus, quod abbati

et conuentui de sancta cruce concessimus, ut in omni possessionis

nostre loco nauis vna cum sale ipsorum singulis annis per danubium

descensura ab omni exactione sit libera. Vobis ergo preeipiendo

mandamus, ut de sale memorati conuentus neque theloneum neque

mvtam, nec de transitu, quod vvrvart appellatur, neque ullius iuris nomine

quicquam exigatis aut exigi permittatis. Si quis forte de Austria aut

etiam de uectoribus eiusdem salis alicui nostrorum aliquid debuerit,

propter hoc abbas et conventus sancte crucis in nullo grauentur aut

molestentur, sed res eorum libere abire permittantur.

Original auf Pergament mit Siegel.

LXXXII.

1236. 18. October. Medling. — Herzog Friedrich II. von Österreich bestätigt

der Abbtei heiligen Kreuz den Besitz des Dorfes Sulz.

Fridericus dei gratia dux Austrie et Stirie et dominus Carnyole

omnibus christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem.

Ad notitiam universorum volumus pervenire, quod nos intuitu dei prcci-

pue et ob reverentiam sanctorum in monasterio sancte crucis quiescen-

tium, necnon propter merita ac servitia Egilolfi eiusdem coeuobii

abbatis hanc gratiam dicto monasterio fecimus, ut ipse et monaste-

rium villam Scltz cum omnibus attinenciis perpetuo possideat sine
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lite, quam villam dux Ueinricus de Medelico olim possederat, et nos

sibi successimus in eadem. Et ne aliquis successorum nostrorum pre-

dictam donationem valeat revocare, presentem cartam pro testimonio

sibi dedimus, sigillorum nostrorum munimine roboratam. Datum in

Medelico XV? kalendis Novembris, anno domini M°CC?XXX?VI?

Original auf Pergament mit Siegelrcst. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 91,

Nr. 153. — Bergenstam, Herzog Heinrich Jasomirgott, 6t.

Lxxxm.
1236. 27. October. Peterwarad.— Bela IV., König von Ungarn, bettätigt der

Abbtei heiligen Kreut den Besiti gewisser angegebener Güter in Ungarn.

Bela dei gracia rex Hungarie uniuersis presentem paginam

inspecturis salutem et omne bonum. Cum inter nos ex parte et

ecclesiam de sancta cruce in Austria Cisterciensis ordinis ex altera